Der Ritter Bernhard v. Gesmold, der Sohn des 1264 vorkommenden, aber 1273 bereits verstorbenen, Ritters Eudolf, war mit einer Sophie verheirathet, und erscheint, unter anderen, urkundlich 1264 (Schatten II, 106; ed. Monast. II, 77; Samey Cod. 45; vgl. Sudendorf Geschichte der Herren von Dinklage I, 13; Weddigen Beschreibung d. Grafschaft Ravensberg I, 10.), 1273 (Rindlinger sche Hdschr.-Samml. Codices in 4to, Nr. IV, 15b. u. 41a.) und 1277 (Eulemann Monum. II, 614, Hdschr. in Hanover). Vielleicht lebte er noch am 14. Febr. 1310, da es in einem mindenschen Lehnsprotokolle von jenem Tage heißt: Item ber. de gesmele curiam in wedinguelde. II domos in uuelo. I casam in linke. — Gerden ist das gleichnamige Dorf bei Melle im Osnabrückischen. — Der fehlende Vorname des Ritters v. Gogreve ist wohl Reiner (vgl. Bd. V, 63.).

## VIII.

### 1283.

H.....us dei gracia Comes de Sterrenberge  
Omnibus presencia uisuris in domino salutem. Notum esse cupimus vniuersis quod nos bona voluntate cum consensu heredum nostrorum concessimus ac pro certa argenti summa vendidimus preposito abbatisse et Conuentuj Monasterij sancti Jacobi in Rintelten tale jus perpetue possidendum Quod siluis lignis et nemoribus nostri dominij ad sua commoda et utilitates absque nostra nostrorum heredum ac quorumcunque interest aliorum contradictione vti possunt Et omne ius pertinens ad ortos agros et casas quos nunc in nostro dominio possident et in futurum possidendi fuerint absque interdictione perpetue obtinebunt. Datum Sterrenberge Anno domini M<sup>o</sup>. cc<sup>o</sup>. lxxxiii<sup>o</sup>. nostro sub sigillo.

Es wird diese sicherlich diejenige Urkunde sein, deren Gruppen in seinen Origg. German. III, 109, 116, gedenkt. — Als Abtissin in Rinteln kommt 1275 eine Mat hilde, seit 1296 eine Elisabeth vor; der dortige Propst Richard erscheint von 1282 bis 1289.

## IX.

1284. 8. Aug.

Nos Hoyerus nobilis dictus de Sterenberge omnibus ad quos presens scriptum pervenerit, notum facimus quod de consensu uxoris nostre et heredum nostrorum advocatiam curtis in Wlferinchtorpe cum hominibus et aliis attinentiis videlicet omni usufructu qui exinde provenerit mediante consilio et auxilio Venerabilis patris ac domini nostri Volquini Mindensis Episcopi pro triginta marcis Mindensis et Hamelensis usualis et legalis monete vendidimus ecclesie Mullenbicensi tali adiecta conditione ut cum dictam aduocatiā proprijs denarijs ex (et) non alienis reemere possimus ad nostram iurisdictionem sine qualicunque contradictione libera redeat et absoluta, subjungentes etiam quod homines nobis specialiter pertinentes in eisdem bonis residentes a nobis et officialibus nostris ab omni exactione et seruitio duobus annis et non ultra liberi residebunt, illis vero transactis nobis servient sicut ante consueuerunt. Huius rei testes sunt supradictus venerabilis pater ec dominus noster Volquinus Mindensis Episcopus. Artusius plebanus in Lubrike Magister Jacobus dicti Episcopi notarius, Ernestus ac hermanus Mullenbicenses canonici Johannes de smerleke canonicus hamelensis Item henricus de Rottorpe Burghardus de helbiken Lodewicus de Westendorpe hermannus de Mullenbiken milites Conradus villicus Rodolphus de Velthem fredericus de Biscopinchtorpe famuli qui huic ordinationi rogati intererant et vocati. Ut autem hec rata et inconvulsa permaneant presentem paginam appensione sigillorum venerabilis domine Mechtildis Mullenbicensis abbatisse Adolfi et Alberti nobilium de Sualenberg nostri et vxoris nostre supradicte ecclesie tradidimus roboratam. Acta sunt hec Mullenbiken anno domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> Lxxx<sup>o</sup> iii<sup>o</sup> In die Ciriaci martiris VI Ydus Augusti.